
ROMÂNIA                                                                                                                       
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                       
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                

HOTĂRÂRE
privind prelungirea mandatului reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi

 în Comisia de Orientare Şcolară şi Profesională Călăraşi

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 28.03.2019,
 Având în vedere:
   - raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 4714 din

15.03.2019;
              - raportul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură,
Culte, Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement;

   - adresa Centrului Jude ean de Resurse i Asisten ă Educa ională Călăra i, nr. 378ț ș ț ț ș
din 13.03.2019, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 4640 din 14.03.2019;

   - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 33 din 28.02.2017 privind
desemnarea  reprezentantului  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  în  Comisia  de  Orientare
Şcolară şi Profesională Călăraşi;
      - prevederile art. 9 alin. (3) lit. e) i alin.  ș (6) din  Ordinul comun al  ministrului
muncii,  familiei,  protecţiei  sociale  şi  persoanelor  vârstnice,  ministrului  sănătăţii  şi
ministrului  educaţiei  naţionale  şi  cercetării  ştiinţifice, nr. 1985/1305/5805/2016 privind
aprobarea  metodologiei  pentru  evaluarea  şi  intervenţia  integrată  în  vederea  încadrării
copiilor cu dizabilităţi în grad de handicap, a orientării şcolare şi profesionale a copiilor cu
cerinţe  educaţionale  speciale,  precum şi  în  vederea  abilitării  şi  reabilitării  copiilor  cu
dizabilităţi şi/sau cerinţe educaţionale speciale;  
              - prevederile art.  91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) lit. a) pct. 1 din Legea
administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare; 
     În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale  nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1.  – Se prelunge te cu 2 ani mandatul reprezentantului  ș Consiliului Judeţean
Călăraşi în Comisia de Orientare Şcolară şi Profesională Călăraşi, în persoana doamnei
Neagu Elisabeta.

Art.  2.  –  Centrul  Judeţean  de  Resurse  şi  de  Asistenţă  Educaţională  Călăraşi  şi
persoana nominalizată potrivit dispoziţiilor articolului 1 vor duce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri.
          Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica
prezenta celor interesaţi.

    PREŞEDINTE,                                                                               CONTRASEMNEAZĂ,
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                        SECRETARUL JUDEŢULUI,

                      Emil MU ATȘ

Nr. 32                                                                                     
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  28.03.2019

Întocmit, redactat,
cons. jur., Pleşea Robert 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE
	PREŞEDINTE, CONTRASEMNEAZĂ,


